
Forord ved Martin Freitag, afd.leder i Kirkens Korshær i Korsør og 
Skælskør, tlf. 30389832 eller m.freitag@kirkenskorshaer.dk

• Med det tidligere ‘Korsør Madmarked’ som lokation for den fremtidige varmestue er det nu, at 
vi har muligheden for at sikre de optimale rammer for socialt arbejde, til gavn for Korsørs 
borgere i en lang årrække frem.

• Varmestuen i Korsør kan blive et knudepunkt for et tværgående samarbejde med Slagelse 
kommune og andre aktører i lokalområdet til gavn for socialt udsatte borgere

• En ny epoke kan starte, hvor Kirkens Korshærs varmestue i tidssvarende lokaler kan have en 
afgørende betydning for lokalsamfundet i Korsør, de socialt udsatte, fællesskaber, 
medarbejdere og kommende frivillige.

• Jeg har i de efterfølgende slides, skitseret et fremtidigt scenarie af varmestuens opgaver og evt. 
fremtidige tiltag.

• I er hjertens velkommen til at kontakte mig før, under eller efter jeres udvalgsmøde d. 20 januar. 

mailto:martin.Freitag@kirkenskorshaer.dk


Kirkens Korshær
Korsør 

”Visionen er at skabe et hus som er udgangspunkt for vitalitet, fællesskab 
og tværgående samarbejde og som bidrager til et levende lokalsamfund ”



Kirkens Korshærs 
formål med 
varmestue i Korsør:

• At drive en fysisk varmestue for socialt 
udsatte mennesker i Korsør

• At være et sted hvor fællesskaber udvikles 
og dyrkes/styrkes, og basale behov som 
mad, bad og vask kan tilbydes

• At have fokus på nærvær, omsorg og 
respekt for det enkelte menneske

• At samarbejde med kommunale 
institutioner og andre lokale 
samarbejdspartnere

• Visionen er at skabe et hus som bidrager 
positivt til et levende lokalsamfund



Varmestuen 

• Er omdrejningspunktet i Kirkens Korshærs lokale sociale arbejde. 
• Det er et lavtærskeltilbud, hvor alle er velkomne til et måltid mad, samvær og fællesskab.
• Kan drives af ansatte sammen med frivillige.
• Er omdrejningspunkt er at hjælpe socialt udsatte borgere i lokalområdet 
• Er en base og et forum for samarbejde med aktører fra både kommune og andre lokale 

aktører som eksempelvis medarbejdere fra SKP (Team 99), Toften og 
Rusmiddelcentret 



Forslag ift. fremtidigt brug af varmestuen:
Samarbejdet om lokalerne kan omhandle følgende organisationer og tilbud:
• Rusmiddelcentret – ex. arrangementer ift. borgere som er pårørende, åben rådgivning eller 

lignende gøremål.  
• Toften, § 99 og § 85 medarbejdere, herunder gadesygeplejerske
• AA, NA og Recovery Bulls 
• Øvrige foreninger og organisationer med tilsvarende målgrupper, som f.eks. veteraner i 

lokalområdet.
Derudover kunne nye tiltag være
• Suppekøkken hver søndag f.eks. i samarbejde med ” Stop spild lokalt ”
• ” Lektiecafe ” for udsatte børn i skolealderen
• Afvikling af borgeres samfundstjeneste i samarbejde med kriminalforsorgen. 



Fordele ved varmestue i Korsør:

• Kontinuitet i det sociale arbejde

• Sunde måltider til borgere og en fast base at have tilknytning til

• Indhold og struktur til borgeres hverdag

• Rådgivning og støtte til borgere

• Frivillige medarbejdere kan hjælpe deres medborgere og samtidig have en 
meningsfuld rolle i eget liv

• Varmestuen ” aflaster ” direkte og indirekte kommunale instanser 

• Vi kan delvis huse, foreninger, organisationer, kommunale medarbejdere og 
borgere

• Borgere i Korsør oplever, at Slagelse kommune prioriterer Korsør og dets 
borgere

 



Pop up varmestue:
En Pop-up varmestue har ulemper og fordele. Primær fordel er, at den er mindre 
økonomisk tung end en traditionel varmestue, og mere fleksibel i forhold brugere i 
udkants/landområder 
En Pop-up varmestue giver af åbenlyse grunde ikke en fast daglig base og er typisk 
kun åben 1-2 gange om ugen. Ligeledes er lokaliteten typisk lånt af en anden 
organisation. Det giver ringe rammer for, at udføre socialt arbejde med tyngde i. 
Ligeledes er der, som oftest ikke mulighed for at andre samarbejdspartner kan nyde 
gavn af varmestuen. 
Pt. har Kirkens Korshær en aftale med menighedsråd i Korsør med en dag om ugen. 



VARMESTUE I KORSØR VARMESTUE I SKÆLSKØR
Korsør-med fælles ledelse Korsør-Skælskør Skælskør med fælles ledelse Korsør-Skælskør

Gaver, indsamling 
               20.00
0  Gaver, indsamling 

               12.00
0 

Genbrug
             215.00
0  Genbrug

             215.00
0 

Salg af forplejning
               50.00
0  Salg af forplejning

               50.00
0 

Slagelse kommune
             786.00
0  Slagelse kommune

             572.00
0 

Statspuljer, fonde, PUF m.m.**)   Statspuljer, fonde, PUF m.m.**)  
Tips/Lotto, momskompensation**)   Tips/Lotto, momskompensation**)  

Indtægter i alt
         1.071.00
0  Indtægter i alt

             849.00
0 
                        -   

Løn - fælles ledelse Korsør/Skælskør og assistent - 2 lønnet i varmestuen
             850.00
0  Løn - fælles ledelse Korsør/Skælskør og assistent - 2 lønnet i varmestuen

             850.00
0 

Forplejning, varekøb mv
               90.00
0  Forplejning, varekøb mv (BACKSTAGE)

             150.00
0 

Varmestueaktiviteter m.m.
               20.00
0  Varmestueaktiviteter m.m.

               20.00
0 

Indirekte udgifter (arbejdsforsikring, supervision m.m.)
               80.00
0  Indirekte udgifter (arbejdsforsikring, supervision m.m.)

               80.00
0 

Husleje
             240.00
0  Husleje

             161.00
0 

Forbrug, vand, varme og el
               81.50
0  Forbrug, vand, varme og el

               60.00
0 

Andre lokaleudgifter; rengøring, forsikring, vedligehold
               40.00
0  Andre lokaleudgifter; rengøring, forsikring, vedligehold

               40.00
0 

       

Udgifter i alt 
         1.401.50
0  Udgifter i alt 

         1.361.00
0 
                        -   

Driftunderskud 
-           
330.500  Driftunderskud 

-           
512.000 

**) Der er ingen garanti for tildeling af Tips/Lotto, 
momskompensation, puljer mv. I 2020 er der PUF midler i 1. halvår



Bemærkninger til budget:
En drift af en varmestue på ca. 1.4 mio er et absolut minimum, og kræver, at 
der løbende tilkommer donationer og puljemidler for at sikre vikardækning, 
arrangementer for brugerne, reparationer og indkøb mv. Normalt er 
udgifterne til en varmestue af Korsør og Skælskørs størrelse 1.8-2.0 mio. 
I 2020 (og tilsvarende vil gælde for 2021) har Corona betydet et markant fald 
i indtægtssiden for hele Kirkens Korshær. Dertil kommer øgede udgifter og 
øget tidsforbrug til rengøring, hygiejne mv. Der er et tab på. Kr. 2.5 mio pr. 
nedlukket uge i genbrugsbutikkerne. Indtægter fra fonde og puljer har derfor 
skulle dække ind for at minimere underskuddet.
Salget af Havnegade har ikke medført en indtægt grundet lån optaget i 
forbindelse med renovering af bl.a. tag og vinduer.
Tilskud fra Genbrug er overskud – omsætningen er naturligvis højere, men 
der er udgifter til bl.a. lokaleomkostninger, bildrift mv.  



Varmestuer i Korsør og Skælskør:
(Varmestuen i Slagelse er ikke omfattet af forslag og scenarier)

Scenarie 1:
Fysisk varmestuer i Korsør v/Madmarkedet og Skælskør v/Præstevangen.
Åben 5 dage om ugen i dagtimerne med morgenmad og middagsmad
Fælles leder i Korsør-Skælskør, driften og samarbejdet med kommune skal 
ses som en enhed
Bemanding med to lønnede medarbejdere/leder fra Kirkens Korshær og 
frivillige rekrutteret og ledet af Kirkens Korshær
Udgifter til husleje og tilhørende lokaleomkostninger udgør kr. 361.500, som 
finansieres af kommunen og øvrige aktører inden for det sociale arbejde, og 
som anvender lokaler til arbejdet med socialt udsatte borgere i Korsør
Modellen medfører et samlet underskud for varmestuerne i Korsør og 
Skælskør svarende til ca. en fuldtidsmedarbejder – kr. 480.000



Varmestuer i Korsør og Skælskør:
(Varmestuen i Slagelse er ikke omfattet af forslag og scenarier)

Scenarie 1 - fortsat:
Modellen forudsætter, at der er indgås aftale med Slagelse kommune 
og evt. øvrige aktører om dækning af udgifter i forhold til lokaler på kr. 
361.500 samt anvendelse af Varmestuen i Korsør (Madmarkedet). 
Derudover forhandles mellem Kirkens Korshær og Slagelse kommune 
om tilskud i forhold til dækning af lønudgifter på kr. 480.000 samlet for 
Korsør-Skælskør. 
Varmestue i Korsør (Madmarked) kan afprøves over en 3 årig periode 
som en prøvehandling.



Varmestuer i Korsør og Skælskør:
(Varmestuen i Slagelse er ikke omfattet af forslag og scenarier)

Scenarie 2: Begrænset åbningstid i en eller begge varmestuer – Korsør 
og Skælskør. Vurderet besparelse er på personaleomkostningerne. Det 
afhænger af hvor mange dage om ugen, der skal være åben/lukket. 
Besparelse for en dag om ugen er 65.000-75.000 kr.
Scenarie 3: Der er kun en fysisk varmestue i Korsør-Skælskør. Placering 
drøftes med Kommunen. Besparelse kan ses ud fra budgetskema.
Scenarie 4: En fysisk varmestue i Korsør-Skælskør, og pop-up 1-3 dage 
om ugen. Placering drøftes med kommunen. Besparelsen er i forhold til 
lokaliteter og lønninger, og vil afhænge af, hvor en placering kan være 
(lokaleudgifter) og hvor mange dage.  


	Random..pptx

